



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Finanças da Prefeitura Municipal de Tianguá, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato resumido do processo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DP 02/2021- SEFIN**, a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA COM ACESSO A BANCOS DE DADOS ESPECÍFICOS COM INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. **FAVORECIDA: M2A TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 19.337.907/0001-79. VALOR GLOBAL: R\$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais). FUNDAMENTO LEGAL**: inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa e Ratificação emitida pelo Secretário de Finanças, Sr. **LUAN PAIXÃO HOLANDA.** Tianguá - CE, 26 de Janeiro de 2021.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	Valor unitário	Valor Total
01	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de sistema com acesso a bancos de dados específicos com informações atualizadas de preços praticados no mercado, para atender as necessidades da Secretaria de Finanças município de Tianguá-CE.	Mês	12	R\$ 660,00	R\$ 7.920,00

LUAN PAIXÃO HOLANDA SECRETÁRIO DE FINANÇAS





CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Certificamos que o Extrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº DP 02/2021- SEFIN, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA COM ACESSO A BANCOS DE DADOS ESPECÍFICOS COM INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, de responsabilidade da Secretaria de Finanças, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Tianguá - CE, 26 de Janeiro de 2021.

LUAN PAIXÃO HOLANDA SECRETÁRIO DE FINANÇAS